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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز خبرهای مختلف بیانگر آن است که یک توطئه مهم و ترکیبی علیه 

ســوریه با »شکست اولیه« مواجه شــده و چنانچه غفلت صورت گیرد 
می تواند بازتولید شده و تاثیر مهمی بر تحولات امنیتی و سیاسی سوریه 

و منطقه برجای بگذارد.
آمریکایی هــا در یک اقدام ترکیبی درصدد برآمدند تا از یک ســو 
چتر امنیتی خود را روی گروه های تروریســتی مستقر در شرق دمشق 
بگسترانند و اقدامات مشترک روسیه و سوریه برای پاکسازی این منطقه 
را متوقف گردانند بر این اساس با اصرار زیاد قطعنامه 2401 را به تصویب 
رساندند که شامل یک مهلت سی روزه برای گروه های تروریستی می شد 
که البته با اصلاحاتی که روســیه روی متن انگلیسی این قطعنامه کرد، 
گروه هایی که در سازمان ملل رسما تروریست  خوانده شده اند، از شمول 
آتش بس خارج شد. از سوی دیگر آمریکایی ها از حدود یک ماه پیش یک 
گروه حدود 5000 نفره را در پایگاه نظامی خود در »التنف« واقع در شرق 
سوریه آموزش داده و آماده گسیل به منطقه شرقی دمشق- موسوم به 
غوطه شرقی - نمودند. این نیروها قرار بود در فردای روزی که آتش بس 
اعلام می شود، با اســتفاده از ظرفیت امنیتی قطعنامه شورای امنیت از 
تنف به تروریست ها در غوطه شــرقی بپیوندند. اضافه بر این براساس 
اظهارات بعضی از نیروهای النصره که در غوطه شرقی مستقر بوده و خود 
را به ارتش سوریه تسلیم کرده اند، قرار بوده به محض رسیدن این نیروها 
به غوطه شرقی یک موقعیت پروازی برای جنگنده های آمریکا در غوطه 

در نظر گرفته شود.
این توطئه یک ضلع مهم دیگر هم داشت. اسرائیلی ها در تکمیل این 
طرح درصدد برآمدند نیروهای تروریســتی موسوم به »جیش الاسلام« 
وابسته به عربستان سعودی که در دو شهرک »النشابیه« و »اوتایا« واقع 
در غوطه شرقی دمشق مستقرند به سمت قلمون شرقی حرکت دهند تا 
از یک ســو این گروه آتش بس را عملا نقــض کند و بهانه برای اقدامات 
تهاجمی  آمریکا فراهم شــود و از سوی دیگر منطقه قلمون شرقی را به 
تنف متصل گردانند و عملا امکان پمپاژ نیروهای بیشتری از مناطق آلوده 
بیابانی به سمت دمشق فراهم کنند. با توجه به اینکه بخش قابل توجهی 
از نیروهایی که در غوطه شرقی استقرار دارند از عناصر داعش می باشند 
و 5000 نیرویی که در یک پایگاه آمریکا در تنف در حال آماده شدن برای 
استقرار در غوطه شــرقی بودند وابستگی به داعش داشتند و نیروهای 
پراکنده ای هم که قرار بود در ســازماندهی جدید به غوطه شرقی بروند، 
طبعا از بقایای داعش خواهند بود، می توانیم بگوئیم در واقع آمریکایی ها 
در ماه های اخیر یعنی از زمان شکست داعش در عراق و سوریه سرگرم 

»بازسازی داعش« بوده اند.
چرا غوطه شرقی دمشق؟ دمشق خود به تنهایی استراتژیک ترین نقطه 
سوریه می باشد که عدم سقوط آن به دست گروه های تروریستی، آغازی 
بر پایان تدریجی سیطره تروریست ها بر سوریه بود و از این رو تا زمانی 
که پرچم سوریه در این شــهر در اهتزاز باشد، سوریه پیروز به حساب 
می آید. از سوی دیگر غوطه شرقی در منطقه ای واقع شده که حرم مطهر 
حضرت زینب  سلام الله علیها به عنوان رمز مقاومت در آنجا قرار دارد و 
علیرغم عملیات های پی در پی و مشترک گروه های تروریستی آزاد باقی 
مانده اســت. باید به این موضوع اضافه کرد که »فرودگاه دمشــق«  که 
مهمترین فرودگاه  این کشور می باشد، خود به منزله پرچمی برافراشته 
بقاء نظام و کشور سوریه را تداعی کرده است و از این رو اگر آمریکایی ها 
می توانستند نیروهای جدیدی به غوطه شرقی پایتخت اعزام کنند و نیز 
خودشان با استفاده از هواپیماهای جنگی دست به عملیات می زدند، هر 
سه موقعیت راهبردی یعنی شهر، حرم و فرودگاه به خطر می افتاد و عملا 
فصل جدیدی از سیطره تروریسم آمریکایی، صهیونیستی و سعودی بر 
ســوریه آغاز می شد و درست در سالی که همه گمان پایان تروریسم در 
سوریه دارند به سال آغاز دوباره روند تروریسم در سوریه تبدیل می شد.

غوطه شرقی دمشق منطقه ای است که بین 120 تا 150 کیلومترمربع 
مســاحت دارد و شامل چند شهرک می شود. جمعیت موجود آن حدود 
200 هزار نفر است که دستکم نیمی از آنان مردم عادی می باشند. حدود 
یک پنجم این عدد را تروریســت های - عمدتا- عضو گروه های النصره 
و داعش و توابع النصره شــامل هستند که گاه و بیگاه امنیت پایتخت را 
مختل کرده اند و بقیه اعضای خانواده این گروهک ها هستند. در این بین 
دولت سوریه از آنجا که از سوی آنان تهدید جدی احساس نمی کرده و یا 
از اولویت عملیاتی آن خارج بوده، طی ماه های گذشته آنان را به محاصره 
درآورده بود اما از ورود به این منطقه خودداری می کرد تا اینکه تحرکات 
جدید این گروه و تشدید اقدامات ناامن کننده آنان علیه پایتخت، دولت 
سوریه و روسیه که سفارت آن در حومه غوطه شرقی دچار آسیب جدی 

شده بود را ناگزیر به انجام اقدامات نظامی علیه این منطقه اشغالی کرد.
واکنش تند و فوری مقامات آمریکایی به اقدام مشــترک روسیه و 
سوریه نشان داد آمریکایی ها برای منطقه حساس غوطه شرقی برنامه دارند. 
قطعنامه 2401 شورای امنیت سازمان ملل اساسا برای خلع سلاح کردن 
روسیه و سوریه در غوطه شرقی دنبال شد اما اصلاحات روسیه عملا آن 
را برای آمریکا به قطعنامه ای بی خاصیت تبدیل کرد، هر چند برای دولت 
سوریه و هم پیمانان آن این موقعیت را فراهم کرد تا مشروعیت بیشتری در 
اقدامات نظامی علیه منطقه غوطه شرقی بدست آورند. آمریکا پس از آنکه 
متوجه شد امکان اجرایی انتقال 5000 تروریست تازه نفس به غوطه شرقی 
دمشق از بین رفته است از یک سو یک موج قوی تخریبی را علیه روسیه 
به راه انداخت و مسکو را به همدستی و برنامه ریزی کشتار غیرنظامیان 
متهم کرد و از ســوی دیگر جنگنده های F16 آمریکا به پرواز درآمده و 
کریدور تنف- غوطه شرقی دمشق را که طی روزهای گذشته به محل تجمع 
ارتش سوریه تبدیل شده بود، بمباران کردند که در نتیجه آن نزدیک به 30 
نفر از شهروندان سوریه کشته شدند. عملیات هوشمندانه ارتش سوریه 
عملا امکان الحاق تنف به غوطه را از بین برد. از سوی دیگر ارتش سوریه 
با انجام عملیات در اطراف قلمون شرقی که در منطقه غوطه شرقی واقع 
است، مانع جابجایی نیروهای جیش الاسلام گردید و در واقع منطقه ای که 
قرار بود با آتش بس آمریکایی به آتش کشیده شود با آتش ارتش سوریه 
آرام گردید!  البته ماجرا هنوز به نقطه نهایی خود نرسیده و تجربه ثابت 
کرده است که مدت زمانی طول می کشد تا آمریکایی ها فراتر از تحلیل در 
»عمل« شکست را بپذیرند و عقب بنشینند. لذا به نظر می آید آنان طی 
روزهای آینده به اقدامات دیگری دست بزنند که قطعا کارساز نخواهد بود.
از سوی دیگر ارتش ترکیه در مناطق شمالی سوریه که با هدف تصرف 
شهر حســاس »عفرین« - واقع در غرب استان و شهر حلب - به خاک 
سوریه تجاوز کرد و از 30 دی ماه گذشته - 20 ژانویه - در این منطقه به 
بمباران مشغول بود، ناگزیر شد از تصرف عفرین چشم بپوشد و به مناطق 
مرزی در عمق 5 تا 10 کیلومتری خاک ســوریه برود و هم اینک یک نوار 
امنیتی ناپیوسته در جوار مرزهای شمالی سوریه در تصرف ارتش ترکیه 
اســت. پیش از این هم معلوم بود - و در همین ستون هم گفته شد - که 
اقدامات ارتش ترکیه با شکست مواجه خواهد شد. آنچه پس از حدود 38 
روز گلوله باران شهرستان عفرین نصیب ارتش ترکیه شده، صورتحسابی 
است که شامل کشته شــدن حدود 150 و زخمی شدن حدود 300 نفر 

شهروند غیرنظامی عرب و کرد سوریه می باشد.
پس از آنکه ارتش ترکیه عملا ناتوان گردید از ارتش سوریه خواست 
منطقه عفرین را از تصرف کردهــای حزب اتحاد دمکراتیک به رهبری 
صالح مسلم - که دیروز در جمهوری چک دستگیر شد - خارج کند این 
در حالی است که سوریه سرگرم خنثی کردن طرحی آمریکایی، اسرائیلی 
و سعودی در اطراف دمشق و در حدفاصل غوطه تا تنف می باشد. بر این 
اساس ارتش سوریه به  صورت محدود به این درخواست پاسخ داده است.
شکست آمریکا و ترکیه در عملیات نظامی که هم زمان در دو منطقه 
شمالی و مرکزی آغاز شده است، بار دیگر بر این موضو ع صحه گذاشت 
که آمریکا و ترکیه نمی توانند معادله ای را در سوریه شکل بدهند و ناگزیر 
خود را به نیروهایی که دارای نفوذ مناسب اجتماعی و سیاسی در سوریه 
هســتند الصاق نمایند که فعلا چنین نیرویی که آماده باشد تا به اهداف 
تجاوزکارانه واشــنگتن و آنکارا خدمت کند، وجود ندارد، در این ماجرا 
روســیه هم یک بار دیگر دریافت که نمی توان به توافقات پشت پرده با 
آمریکا و ترکیه چشــم دوخت و با آنان به راه حل متعادلی درباره بحران 
سوریه رسید. مســکو دریافت که آتش بس مدنظر آمریکا در واقع آغاز 
جنگی جدید با جانمایه، »باز تولید گروه های تروریستی نیابتی«  است و 
چنین سیاستی هم فضای اقدامات کارساز نظامی و هم فضای مذاکرات 
سیاسی را از بین می برد و همه چیز را به نقطه صفر برمی گرداند. روسیه 
احساس می کند وضعیت جدید که در پرتو اقدامات خودسرانه آمریکا و 
ترکیه در سوریه پدید آمده، ضرباهنگ حرکت »سوچی« را کند کرده و 

طرح سیاسی را به خطر انداخته است.
در یک جمعبندی باید بگوییم سوریه طی روزهای اخیر یک توطئه 
پیچیده را پشــت سر گذاشت اما همچنان در معرض بعضی از نتایج این 
توطئه می باشد از این رو دمشق و حامیان آن بیش از گذشته باید هوشیار 

و دست به ماشه باشند. 

سن!سوریه، هوشیار و دست به ماشه

سعدالله زارعی

* انتظار نداریم رئیس جمهور محترم طوری ســخن بگوید که دشمنان تابلودار 
نظام اســامی برایش سوت و کف بزنند و ســاعت ها به تجزیه و تحلیل درباره 
حاشیه سازی هایش بپردازند به جای این نظریه پردازی های غیرعلمی و بی ارتباط 
با مســئولیت لطفا در این مدت کوتاه باقیمانده از دوره دوم ریاســت جمهوری 
به فکر گره گشــایی از مشکات بی حد و حصر کشور چون تورم، رکود، بیکاری، 

قاچاق کالا و... تأخیر ازدواج جوانان و... باشید.
شکیبا و فرخ
* آقای رئیس جمهور در ســخنرانی اخیر خــود گفته اند علم دینی و غیردینی 
نداریم و علم ربطی به دین ندارد. به ایشان عرض می کنم حاصل علم غیر دینی 
همان بمب اتمی است که آمریکایی ها روی سر ژاپنی ها ریختند و 200 هزار نفر 
انسان بی گناه را کشتند و نابود کردند و با همان علم غیردینی هنوز این جنایت 
را تطهیر و توجیه می کنند. چگونه ایشــان در هر موردی که ســواد آن را ندارد 
اظهارنظر می کنند در حالی که امور جاری دســتگاه اجرائی کشور که مسئولیت 

آن را به عهده دارند به خوبی پیش نمی رود.
منصوری
* دشمنان نظام چه داخلی و چه خارجی از اقتدار نظام اسامی وحشت دارند لذا 
تمام تاش خود را معطوف به شکستن این اقتدار کرده و می  کنند. لذا مسئولان 
امنیتی و اطاعاتی و قضایی در برخورد با ساختارشکنان در هر پست و موقعیتی 

باید برخورد با صابت و قهرآمیز داشته باشند.
3949---0912 و 0761---0913
* مسئولان اجرایی باید به مردم پاسخ بدهند که چرا با توجه به تحرکات مشکوک 
آشــوبگران در خیابان پاسداران نیروی انتظامی را خلع ساح کردند و خودشان 
هم اقدام پیشــگیرانه ای انجام ندادند؟ وزیر اطاعات باید به این گونه ســؤالاتی 

که مردم می پرسند احترام بگذارد و پاسخگو باشد.
013---3061
* مســئولانی که نیروهای انتظامی را بدون ســاح برای مواجهه با اشــرار جلو 
می فرســتند اگر در ادعای خود صادق هســتند مأموریــن و محافظین خود و 
منزلشان را خلع ســاح کنند.چرا برای جوانان مردم نسخه هایی می پیچند که 

برای خودشان نمی پسندند؟
0915---3761

* چرا باید هم اسرائیل و هم فان نماینده مجلس از جنایت دراویش در خیابان 
پاســداران تهران حمایت بکنند و عملکرد ماموران مظلوم نیروی انتظامی مورد 
خدشه قرار بگیرد؟ باید به موضوع نفوذ حساس بود و نسبت به عمق و ابعاد آن 

شناخت پیدا کرد و به جامعه آگاهی داد.
0914---1752

* در صورتی که به این انفعالی که در برخی از مسئولان مشاهده می شود پایان 
داده نشــود اگر چند خیابان مثل خیابان پاسداران به قرق عده ای عربده کش و 

قداره بند دربیاید تکلیف امنیت پایتخت کشور چه می شود؟
0915---4566

* مســئولان وزارت کشــور در قبال ناامنی و شــرارتی که در خیابان پاسداران 
تهران برای ســاکنین این منطقه بوجود آمــد و جان و مال مردم در خطر قرار 
گرفت مســئول هســتند. چرا اجازه داده اند تعدادی شــرور و جنایتکار به جان 

شهروندان بیفتند.
0915---0459

* نامه نگاری آقای احمدی نژاد به رهبر معظم انقاب نشان از فقدان بصیرت در 
ایشــان دارد. از محتوای نامه کاما می توان به عدم صداقت نویسنده پی برد. در 
ضمن باید به آقای احمدی نژاد گفت دیگر بس اســت. نظام تاوان بسیار زیادی 
را برای شــما پرداخت کرده است. چرا بعضی ها که از قبال انقاب نام و شهرتی 

پیدا کرده اند قدرو منزلت خویش را نگه نمی دارند.
بوربور
* آقــای رحمانی فضلی، مگر یک فرقه خرافــی را می توان به جریان اجتماعی 
مرتبط دانست؟ جریان اجتماعی به مواردی می توان گفت که در جامعه به وضع 
بد معیشت، فساد، تبعیض و... اعتراض دارند نه فرقه ای که عده  اندک آن به فکر 

آشوب و تخریب اموال عمومی هستند.
0935---2131
* نیروهای بســیجی مایه امید کشــور هستند. خدا لعنت کند آن کسانی را که 
این نیروهای جان فدا را در جامعه تضعیف می کنند. اگر بســیج و بســیجی در 
وسط میدان نباشند دشمنان نظام و انقاب و کشور به فکر تجاوز خواهند افتاد 

و امنیتی باقی نخواهد ماند.
0912---5364
* یکی از برنامه های پروژه نفوذ تغییر افکار عمومی از موضوعات اصلی و حیاتی به 
موضوعات حاشیه ای است. دغدغه اصلی مردم دست به گریبان بودن با اقتصادی 
اســت که در آن عدم نظارت بر بازار و بیکاری حرف اول را می زند و عمده این 
مشکات به دلیل حجم انبوه واردات به کشور از مبادی قانونی و غیرقانونی است.
0912---9452
* از برکات برجام، انواع واردات اره 148 تن، بند شــلوار 31 تن، بیل 300 تن، 
مربا 20 تن، پونز 2 تن، چکش 46 تن، میخ 925 تن، داس 787 تن، کود انسانی 

160 تن از ترکیه؟! آفرین بر دولت تدبیر به ویژه برای مورد آخر!
گروسی
* ســیمای جمهوری اسامی گزارشی را از مراســم رونمایی از چند اتوبوس و 
کامیون توسط وزیر کشور پخش کرد که این اتوبوس ها و کامیون ها در محوطه 
ساختمان وزارت کشور مستقر شده بودند! بیننده از خود می پرسید وقتی وزیر 
کشور این همت را ندارد که از اتاق وزارت خود مقداری دور شود و در کارخانه 
مراســم رونمایی را برگزار کند چگونه می توان توقع داشــت که از عهده امنیت 

کشور و پایتخت بربیاید.
قادری
* روز مهندس را باید به مهندســین بیکار کشور به جای تبریک تسلیت گفت. 
دولتی که نگاه به خارج دوخته و کاری به ظرفیت های داخل کشور ندارد وجود 
یا عدم وجود یک روز به نام روز مهندس در تقویم کشور فرقی به حالش نمی کند.
0915---9625

* دریافت حقوق های نجومی، تجمل گرایی، گرانفروشــی، کم فروشی،  اختاس، 
ظلم به دیگران و... توحش و بی فرهنگی اســت. خواه از سوی مسئولان باشد و 

یا از طرف غیرمسئولان؟!
0915---7109

* در دو سریالی که از شبکه های 2 و 3 پخش می شود بازیگران نقش اول هر دو 
سریال مرتب دروغ می گویند. توجه داشته باشیم که این بدآموزی ها در جامعه 
به ویژه در بین فرزندان ما تاثیر بسیار بدی به جا می گذارند. چرا مسئولان رسانه 

ملی نمی توانند یک سریال خوب بسازند.
0919---4850
* شهید مهدی باکری اجازه نداد جنازه برادر شهیدش از میان جنازه های باقی 
مانده در جبهه جدا و به عقب انتقال داده شــود ولی امروز گاه با مســئولان و 
مدیرانی مواجه هســتیم که تا توانسته اند فامیل و افراد حزب و گروه خود را به 

قدرت رسانده و از بیت المال برخوردار ساخته اند.
0903---8180
* آقای رئیس جمهور، اگر تورم در سال 96، هشت درصد است پس چرا عوارض 
واحدهای مســکونی دو برابر شده است. به طور مثال در قبض عوارض سال 95 
ما مبلغ یکصد و 50 هزار تومان آمده بود اما در ســال 96 دویســت و 40 هزار 

تومان محاسبه شده است. یعنی یک افزایش 100 درصدی؟
0912---4177
* 5 ســال پیش قرار بود واحد مســکن مهر پردیس ما را با 15 میلیون وام و 5 
میلیون ســود )آخرین بدهی( تحویل دهند ولی هیچ  خبری نشد. واقعا باید به 

دولت تدبیر دست مریزاد گفت که درخصوص مسکن مهر کولاک کرد!
0935---7956
* در ســازمان بهزیستی کشــور طی اقدامی تبعیض آمیز حقوق پزشکان را 50 
درصد افزایش داده اند در حالی که برای 3 هزار نفر از کارکنان این سازمان هیچ 
قدمی برداشته نشده است. یارانه سه هزار نیروی مراکز غیردولتی تحت پوشش 
بهزیستی نیز چندماه است پرداخت نشده است و هیچ نهادی هم پاسخگو نیست.
4556---0913 و 3921---0912
* از رئیس ســازمان برنامه و بودجه ســؤال شــود مراکز توان بخشی چگونه با 
دســت خالی به معلولین رســیدگی بکنند؟ چرا حتی بودجه اختصاص یافته به 

بهزیستی نقد نمی شود؟
0911---1351
* چرا باید عوارض نوسازی نسبت به سال گذشته 100 درصد افزایش پیدا کند؟ 
احمدی
* منشــأ بسیاری از بیماری ها مشــکات دهان و دندان است. دولت و مجلس 
در مورد هزینه های بالای دندان ها تدبیری بیندیشــند. افراد بازنشسته با درآمد 
متوســط به پایین برایشان بسیار دشوار است که به ترمیم و بهبود بیماری های 

دهان و دندان بپردازند.
0915---7251

دزدی مدیریت دوتابعیتی
مربوط به دوره شماست آقای وزیر

 ذی حســاب وزارت نفــت برخاف ادعــای وزیر نفت تصریــح کرد دزدی
 100 میلیاردی مدیر دوتابعیتی و فراری شــرکت نفت، جدید بوده و نه مربوط 

به 6 سال قبل.
به گزارش الف در حالی که وزارت نفت و بیژن زنگنه در هفته های گذشته به 
طور مرتب عنوان می کردند که اختاس صورت گرفته در وزارت نفت که منجر به 
فراری شدن فرد اختاسگر نیز شده از چند سال قبل آغاز شده اما مظفر نیک پور 
که از اســفند سال 94 مسئولیت ذی حسابی و مدیریت امور مالی وزارت نفت را 
برعهده دارد در مصاحبه ای با روزنامه خراسان عنوان کرده فساد اخیر در وزارت 

نفت در ماه آخر دریافت تنخواه توسط مدیر مذکور اتفاق افتاده است.
پیش از این ادعا شده بود فساد به تدریج و از سال 88 تاکنون به وقوع پیوسته 
است. نیک پور البته در بررسی چگونگی بروز این فساد به وجود تنخواه در اختیار 
این مدیر اشاره می کند و با بیان این که رقم تنخواه زیاد بوده اما با توجه به هزینه 
سنگین فعالیت ها در بخش اکتشاف شرکت ملی نفت منطقی است، مدعی است 
که این تنخواه برخاف بسیاری از دستگاه ها که دو نوبت در سال نحوه هزینه کرد 
آن را بررسی می کنند هر ماه کنترل می شده است. وی اگرچه بر افزایش کنترل ها 
تأکید دارد اما معتقد است که وقتی یک عامل انسانی می خواهد دست به فساد 

بزند هیچ چیزی و هیچ قانونی بازدارنده نیست.
مظفر نیک پور می گوید: »دقیقاً در یک ماه آخر اتفاق افتاده اســت، یعنی در 
ماه آخر عدد تنخواهی که می گیرد چون مربوط به اداره اکتشــاف اســت، بحث 
ســنگین هیدروگرافی )نقشه های منابع زیرزمینی( در این جا مطرح است و اگر 
مشاور ذی ربط آن را به جلسه ای دعوت کنید فقط حق شرکت در جلسه حدود 
50 هزار دلار است؛ اعداد درشتی در این جا وجود دارد، در نتیجه تنخواهی که 

در اختیار این آقا بوده نیز باید درشت می بوده است«.
نخســتین بار یکی از ســایت های حوزه نفت، از کشف فساد مالی در وزارت 
نفت خبر داد و نوشت این فرد از کشور متواری شده است. پس از انتشار این خبر 
کسری نوری رئیس روابط عمومی وزارت نفت با تأیید آن و بدون اعام رقم این 
فساد، اعام کرد: مسئولان امور مالی مدیریت اکتشاف به تازگی در بررسی اسناد 
مالی خود با تخلف انجام شــده توسط یکی از کارمندان امور مالی این مجموعه 
مواجه شدند که بافاصله موضوع را به مراجع اطاعاتی و قضایی گزارش دادند.

یادآور می شود مدیر یاد شده دوتابعیتی بوده است.
مسکن 22 درصد گران شد

مشاور روحانی: زیر نرخ تورم است )!(
در حالی که آمار دولت نرخ تورم را 8 درصد اعام می کند؛ قیمت مسکن به 
عنوان مسئله اصلی در سبد هزینه بسیاری از خانوارها، 22 درصد افزایش یافت.

روزنامه اعتماد با اشــاره به گزارش بانک مرکزی دراین باره نوشت: آمارها از 
رشد قیمتی مسکن در یازدهمین ماه سال خبر می دهند. روالی که پیش بینی های 
ابتدای ســال خاف آن را نشان می داد و کمتر فعال بازار مسکنی بود که خبر از 

رشد قیمت مسکن در ماه های پایانی سال بدهد.
گویا مسکن نیز به جمع بازارهای غیرقابل پیش بینی اقتصاد اضافه شده است 
و به این ترتیب در کنار ارز و طا و خودرو که جزو بازارهای کمتر قابل پیش بینی 

شده اقتصادی هستند مسکن هم وارد این سبد شده است.
مســعود نیلی، دستیار ویژه اقتصادی رئیس جمهور در گفت وگو با »اعتماد« 
درخصوص پیش بینی خروج رکود از بازار مسکن گفته است: »رکود طولانی مدت 
این دوره که بخش مســکن را فرا گرفته، در گذشــته ســابقه نداشته است. این 
مهم باعث شــده قیمت مســکن برای یک دوره طولانی تقریبا تثبیت شود. اگر 
بهبودی بخواهد در شرایط بازار مسکن اتفاق بیفتد توالی اش به این صورت است 
کــه اول تعداد معامات افزایش پیدا می کند، بعد قیمت بالا می رود و پس از آن 
سرمایه گذاری آغاز می شــود. از نظر تعداد معامات از مردادماه افزایش خرید و 
فروش مشاهده می شود. به بیان دیگر هم تعداد معامات افزایش پیدا کرده و هم 
انعکاسش را در شاخص قیمت می توان ماحظه کرد. با مقایسه رشد قیمت مسکن 
در تهران با رشد نقطه به نقطه تورم در چند ماه اخیر متوجه  می شویم که رشد 
شاخص قیمت مسکن در تهران بیش از نرخ تورم است. باید توجه داشت مادامی  
که رشد قیمت مسکن کمتر از رشد تورم است این به آن معنا است سرمایه گذاری 

در بخش مسکن توجیه ندارد«!
در حالی که رشد قیمت مسکن در امسال 22 درصد اعام شده، چگونه مشاور 
ارشــد رئیس جمهور ادعا می کند رشد قیمت مسکن، کمتر از رشد تورم است؟!  

یعنی نرخ تورم واقعی بالای 22 درصد است؟
سال 96 هم به پایان رسید

اما از وعده حسن روحانی خبری نشد
زمانی که روحانی وعده اتمام مسکن مهر تا پایان دولت یازدهم را مطرح کرد؛ 
عده ای مدعی بودند که این طرح با حضور آخوندی به انتها نخواهد رسید؛ ادعایی 

که با شهادت معاون آخوندی، با واقعیت منطبق شد.
به گزارش مشــرق، حســن روحانــی در مناظره اجتماعی بیــن نامزدهای 
دوازدهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری در پاســخ به سوالی درباره »برنامه 

دولتش برای حل مشکل مســکن به خصوص برای جوانان« گفت: برای مسئله 
مســکن برنامه های مختلفی در دولت های قبل اجرا شــد. در دولت گذشته نیز 
سرمایه گذاری شد و برنامه ریزی را تحت عنوان مسکن مهر با همه اشکالاتی که 
داشــت، دولت یازدهم خود را متعهد دید که این پروژه را تکمیل کند و در حال 

حاضر تا پایان دولت این پروژه تکمیل خواهد شد.
زمانی که روحانی وعده اتمام مسکن مهر تا پایان دولت یازدهم را مطرح کرد، 
کارشناسان و متقاضیان مسکن مهر می دانستند با توجه به حضور وزیری همچون 

عباس آخوندی، تحقق این وعده فقط یک شعار انتخاباتی است.
البتــه خود روحانی هم بدون آن که به روی خودش بیاورد، وعده اش درباره 
پایان یافتن مسکن مهر در دولت یازدهم را پس گرفت و در گفت وگوی تلویزیونی 

اخیر خود وعده داد که تا پایان سال جاری مسکن مهر تمام می شود.
جالب آن که این وعده روحانی هم با تکذیب مسئولان وزارت راه و شهرسازی 
مواجه شده است. »احمد اصغری مهرآبادی« قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در طرح 
مسکن مهر با بیان اینکه  طبق برنامه ریزی گذشته بنا داشتیم تا پرونده مسکن 
مهر 12 استان را تا پایان سال جاری ببندیم، گفت: متاسفانه این برنامه به دلیل 
وجود مشکات عمده در بخش خدمات روبنایی، زیربنایی و آماده سازی مناطقی 
که کار ساخت واحدهایشان به اتمام رسیده بود، دچار اختال شده و محقق نشد.

آمار گل و بلبل اشتغال
و بیکاری 500 هزار نفر در یک فصل

یک روزنامه حامی دولت تصریح کرد پانصد هزار نفر در پاییز امسال بیکار شدند.
درحالی که مدیران دولتی، آمار گل و بلبل درباره رونق اشتغال منتشر می کنند، 
روزنامه بهار نوشت: در حالی جمعیت شاغل کشور در تابستان امسال بیش از 23 
میلیون و 830 هزار نفر بوده که این رقم در پاییز امســال به 23 میلیون و 331 

هزار نفر کاهش یافته است.
جدیدتریــن گزارش مرکز آمار حکایت از افزایش نرخ بیکاری به میزان 0/2 
درصد در پاییز 96 نســبت به تابســتان 96 دارد. بر اساس گزارش تفصیلی این 
مرکز درباره نیروی کار در پاییز امسال از جمعیت 26 میلیون و 472 هزار و 835 
نفری فعال کشــور، بالغ بر 23 میلیون و 331 نفر شــاغل و بیش از 3 میلیون و 

141 هزار و 600 نفر بیکار هستند.
تعداد شاغان کشور نسبت به پاییز 95 به میزان 957 هزار و 751 نفر افزایش و 
نسبت به فصل ماقبل یعنی تابستان 96، 496 هزار و یک نفر کاهش پیدا کرده است.

اسرائیل: بدون تردید
نفوذ ایران در حال افزایش است

وزیر خارجه پیشــین رژیم صهیونیستی گفت: هیچ تردیدی وجود ندارد که 
نفوذ ایران در منطقه در حال افزایش است.

تزیپی لیونی در گفت وگو با رادیو اسرائیل با ابراز نگرانی درباره نفوذ ایران در 
منطقه گفت: لازم است که با نفوذ و قدرت ایران در منطقه مقابله شود و این نفوذ 
کاهش پیدا کند. ما به آینده نگاه می کنیم، منظورم این اســت که ما به وضعیت 

آتی در سوریه و دوره پس از داعش توجه داریم.
ســؤالی که وجود دارد این است که آینده این کشور )سوریه( چگونه خواهد 

بود و چگونه خواهد شد.
وی افزود: اگر ما شــاهد باشیم که نفوذ ایران در سوریه، عراق، لبنان و یمن 
رو به افزایش باشد، این مایه نگرانی همگان خواهد بود و این موضوعی است که 

حتماً باید با آن مقابله شود.
لیونی تصریح کرد: نفوذ ایرانی ها در منطقه حقیقتاً در حال افزایش اســت و 

هیچ تردیدی درباره این موضوع وجود ندارد.
حرف، حرف، حرف!

کی نوبت گزارش عملکرد دولت می شود؟
یک روزنامه حامی دولت از رئیس جمهور خواســت به جای ســخنرانی های 

تکراری 5 سال گذشته به مسئولیت اجرایی اش برسد.
روزنامه بهار با اشــاره به سوابق سخنرانی حسن روحانی نوشت: همان طور 
که از نام قوه مجریه مشخص است، وظیفه رئیس دولت اجرای قانون است. اینجا 
همان جایی است که سخنور بودن جناب رئیس جمهور کمترین اهمیتی ندارد و 

حتی می تواند سبب ایجاد اشکالات در روند کارها شود.
با نگاهی به ســخنرانی های روحانی در چند سال اخیر شاهد آن هستیم که 
معمولاً او به کنایه سخن می گوید. اما مشکل از آن جایی شروع می شود که الان 
پنج سال از تابستان 92 و روی کارآمدن دولت اعتدال می گذرد و جامعه بیشتر 
از آن که تشنه شنیدن »باید چنین بشود« باشد منتظر شنیدن گزارش »چنین 
شــد«ها است. دوران جلب توجه با سخنان زیبا حداقل برای دولتی که بیشتر از 
نیمی از عمر هشــت ســاله )مجموع زمان دولت های یازدهم و دوازدهم( خود را 

گذرانده است گذشته است و حالا دیگر وقت گزارش عملکردهاست.
از ســوی دیگر اساساً چنین مباحث تئوریکی چه ارتباطی به جایگاه رئیس 

قوه اجرایی کشور دارد؟
به نظر می رسد که بیان چنین اظهاراتی که تنها می تواند چند صباحی موج 
رسانه ای ایجاد کند ناشی از آن است که رئیس جمهور به خوبی به این نکته آگاه 
اســت که توان او و دولتش آنقدرها نیست که بتواند تغییری در برخی روندهای 
موجــود ایجــاد کند و به همین دلیل تنها در پشــت تریبون ها به ذکر مصیبت 

می پردازد تا همدردی اجتماعی را برانگیزد!
خزانه خالی بود

یا در دولت شما خالی شد؟!
بدهی دولت به صندوق تامین اجتماعی در دولت روحانی 2/5 برابر شده است.

علی دهقان کیا نایب رئیس کانون بازنشســتگان تامین اجتماعی شهر تهران 
گفت: تا پایان سال 92 بدهی دولت به صندوق تامین اجتماعی 63 هزار میلیارد 
تومان بود که این بدهی تا پایان ســال 95 به 141 هزار میلیارد تومان رســید و 
با کسری بیش از 18 هزار میلیارد تومان سال 96 در پایان امسال این بدهی به 

160 هزار میلیارد تومان می رسد.
یادآور می شود در این دوره 5-4 ساله کل بدهی های دولت نیز در حوزه های 
مختلف 2 تا 3 برابر افزایش یافته است و این درحالی است که آقای روحانی در 
شــروع کار دولت خویش ادعا می کرد خزانه خالی اســت و اگر توافق با آمریکا و 
غرب انجام شود، مشکاتی از این قبیل حل خواهد شد. اما اکنون درحالی که انواع 
امتیازات اقتصادی و سیاســی و فنی به غرب واگذار شده، مشکل کسری بودجه 
دولت و خالی بودن خزانه از همیشــه بیشــتر به چشم می آید؛ بدون آنکه معلوم 
شود وعده هایی نظیر آوردن 150 میلیارد دلار پول به کشور و سود روزانه 170 

میلیون دلار به کجا ختم شده است.
عجیب تر اینکه در همین دوره برخی مفاســد بــزرگ نظیر غارت 16 هزار 

میلیاردی صندوق ذخیره فرهنگیان نیز اتفاق افتاد.
فرید زکریا: داشتن متحدان قوی

ایران را پیروز و قدرتمند کرده است
یک مجری و روزنامه نگار معروف آمریکایی تأکید کرد موفقیت امروز ایران در 

منطقه، به خاطر داشتن متحدانی قوی و قدرتمند است.
فرید زکریا ضمن یادداشتی در روزنامه واشنگتن پست تصریح کرد: موفقیت 
ایران در منطقه به دلیل نفوذش و داشتن متحدانی قوی در کشورهای سوریه و 

عراق و یمن و لبنان است.
ما اکنون شاهد جنگ بین ترکیه و گروه های نیابتی آمریکایی آن و تبادل آتش 
بین اسرائیل و سوریه هستیم. سیاست آمریکا مبتنی بر دو چندان نمودن مواضع 
ضد ایرانی و کاربســت سیاســت خارجی برای تأمین اهداف اسرائیل و عربستان 
اســت اما رویدادهای اخیر کاما مشخص می کند که این راهبرد کارآمد نیست. 
راهبرد ترامپ البته اگر بتوان آن را راهبرد خواند، تشدید مواضع ضد ایرانی و در 
پیش گرفتن سیاســتی خارجی به سود اسرائیل و عربستان است اما رویدادهای 

اخیر نشان داده که این راهبرد موثر نیست.
»ولی نصر« تحلیلگر مســائل خاورمیانه در شماره جدید روزنامه فارین افرز 

خواستار بازنگری اساسی در سیاست واشنگتن در قبال ایران شد.
اقدام دولت آمریکا مبتنی بر این تصور است که بی ثباتی در خاورمیانه به دلیل 

تاش ایران برای اشاعه ایدئولوژی خود به منطقه است.
ولی نصر اشاره می کند که بی ثباتی کنونی در منطقه به دلیل جاه طلبی های 
تهران نیست بلکه نتیجه تهاجم نظامی تحت امر آمریکا به عراق است که توزان 
قوا بین ایران و کشــورهای عربی را با سرنگونی »صدام حسین« در عراق و به 
وجود آوردن زمینه گسترش آشوب به هم زد. ایران بشدت به دنبال منافع ملی 
خود و نفوذ در کشور همسایه اش بود. این کشور به دنبال گسترش بنیادگرایی 
اســامی نبود و در صف مقدم جنگ با گروه های تروریســتی سنی از جمله 

داعش قرار داشت.
راهبرد ایران به شکل چشمگیری موفقیت آمیز بوده است زیرا ایران به مناطقی 
در عراق، سوریه و یمن ورود کرد که متحدان محلی قوی داشت. دشمنان ایران 
عمدتا چنین امتیازاتی ندارند. آمریکا و اسرائیل در خارج از کشورهای عربی بیشتر 
از طریق هوایی در جنگ هستند اما سلطه هوایی محدودیت های خود را از نظر 

ایجاد واقعیت های سیاسی موجود دارد.
ولی نصر به من توضیح داده سوریه که از سوی ایران و روسیه حمایت می شود، 
توانسته یک جنگنده اسرائیل را نابود کند. این اولین بار در 30 سال گذشته است 
که حمله نظامی اســرائیل با واکنش مواجه شده است. این امر نشان می دهد که 

خارج کردن ایران و روسیه از سوریه تا چه اندازه دشوار است.
ایران در این برهه برنده میدان اســت. حضور این کشور در عراق و سوریه 
اکنون تحکیم شــده است. »بشار اســد« رئیس جمهوری سوریه متحد سوری 
این کشــور، در جنگ پیروز شــده و قدرت ایران در سوریه تقویت شده است. 
تاش های عربســتان برای مقابله با نفوذ ایران در یمن، لبنان و قطر شکســت 
خورده اســت. قطر اکنون به ایران و ترکیه نزدیکتر است و اختافات در جهان 

عرب همچنان تعمیق می شود.

گفت: یک روزنامه مدعی اصاحات خطاب به دولت نوشته است؛ 
بیشتر از نصف عمر 8ساله دولت گذشته است و در این مدت به جای 

انجام وظایف اجرایی خود، فقط حرف زده اند!
گفتم: خب! منتقدان هم که با دولت دشــمنی نداشتند و 
همین انتقادات را مطرح می کردند ولی روزنامه های حامی دولت 
به جای شنیدن حرف حساب منتقدان، به آنها حمله می کردند. 
گفت: نوشــته اســت بالاخره دولت چه موقع می خواهد به جای 

حرف زدن به وظایف اجرایی خود عمل کند؟!
گفتم: یعنی بعد از این 5 سال هنوز  پاسخ این سؤال خود 

را نگرفته اند؟!
گفت: چه پاسخی؟!

گفتم: بچه ای از  مادرش پرســید؛ کی من به سنی می رسم 
که بتونم کاری رو  انجام بدم که خودم می خوام و به نفع خودم  
می دونم؟ مامانش گفت؛ به به! چشمم روشن!  بابات هم هنوز 

به این سن نرسیده!

رئیس قوه قضائیه:

امنیت، خط قرمز نظام است
جای مدارا نیست

تشــخیص  مجمع  عضو 
 2 روابط  بــه  نظام،  مصلحت 
کرد  عراق اشاره  و  ایران  ملت 
و گفــت: وحــدت در ملت و 
 اشتراکات آنها سرمایه ای است 
با پول خریداری  که نمی توان 
کرد و این در حالی اســت که 
صهیونیستی  رژیم  و  آمریکا 
تلاش می کنند این سرمایه را 

از 2 ملت بگیرند.
مجمع  عضو  ولایتی  علی اکبر 
تشخیص مصلحت نظام با هیئتی 
از شــخصیت های برجسته عشایر 

شیعه عراق دیدار کرد.
ولایتی ضمن خوش آمدگویی 
ابراز امیدواری کرد تبادل هیئت ها 
و رجال سیاسی، مذهبی، اجتماعی 
و فرهنگی میان دو کشور استمرار 
یابد و موجب تقویت روابط دوجانبه 

شود.
وی در ادامه به روابط دو ملت 
ایران و عراق  اشــاره کرد و گفت: 
وحدت در ملت و  اشــتراکات آنها 
سرمایه ای است که نمی توان با پول 
خریداری کرد و این در حالی است 
که آمریکا و رژیم صهیونیســتی 
تاش می کنند تا این ســرمایه را 

ازدو ملــت بگیرند و اگر همکاری 
دو کشور نبود عراق تاکنون توسط 
طرح های شوم دشــمنان تجزیه 
شده بود و یا در اختیار تروریست ها 

قرار می گرفت.
عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظــام افزود: رهبــری در حفظ و 
حدت و یکپارچگی عراق بســیار 
جدی هســتند و باید با تحکیم و 
توسعه روابط در جهت ایجاد صلح 

و امنیت در منطقه گام برداشت.
به گزارش فارس، در ادامه این 
دیدار جاسم الکنانی مسئول دفتر 
عشایر عراق و رئیس هیئت شیوخ 
عراق با تمجید از نقش مرجعیت 
عراق و به ویــژه حضرت آیت الله 
سیســتانی که فتوای جهاد علیه 
داعش را صادر کردند گفت: عشایر 
همان موضعی را اتخاذ کرد که در 
قیــام 1920 اتخاذ کرده بوده و با 
حمایت برادران ایرانی توانســتیم 
داعش را از کشورمان بیرون کنیم.
وی همچنین مراتب سپاس و 
قدردانی خود را از رهبری و ملت 
و دولت ایران به خاطر همکاری و 
جانبداری از ملت عراق در مقابله 

با داعش ابراز کرد.

ولایتی در دیدار جمعی از شخصیت های برجسته عشایر شیعه عراق:

وحدت و  اشتراكات ملت ها
سرمایه ای است كه نمی توان با پول خریداری كرد

رئیس قوه قضائیه امنیت را خط 
قرمز نظام جمهوری اسلامی و مردم 
دانست و بر اقدام قانونی، قاطع و 
فوری دستگاه قضایی در برخورد 
با حوادث اخیر در تهران تاکید کرد.

رئیس قوه قضاییه در جلســه 
مســئولان عالی قضایی، با تســلیت 
شــهادت ســه تن از مأموران خدوم 
نیروی انتظامی و یکی از اعضای بسیج 
در جریان حوادث خیابان پاســداران 
تهران، با ابراز تأسف از رفتار سبعانه 
شــخصی که با وســیله نقلیه به 
ماموران حمله ور شد، گفت: نیروی 
انتظامی در طول سال های پس از 
انقاب همواره در راســتای حفظ 
امنیت کشور و مرزها تاش کرده 
و بسیج نیز هر جا به حضورش نیاز 
بوده با هماهنگی قانونی ورود یافته 
و جان بر کف از امنیت کشور دفاع 
کرده اســت که به این خاطر باید 

قدردان این تاش ها باشیم. 
 بــه گــزارش روابــط عمومــی 
قوه قضائیــه، آیت الله صــادق آملی 
لاریجانــی ضمن هشــدار بــه برهم 
زنندگان نظم و امنیت کشــور، اظهار 
داشت: آشــوبگران بدانند که امنیت 
کشــور به هیچ عنــوان محل مدارا و 
تســامح نیســت و امنیت، خط قرمز 
نظام جمهوری اسامی، ارکان نظام و 
مردم است. اینکه عده ای گمان کنند 
می توانند با برخی تاش ها و تحریک 
عوامــل درونی و بیرونی خدشــه ای 
به امنیــت کشــور وارد کنند تصور 

بسیار اشتباهی است. بی تردید دستگاه 
قضایی با قاطعیت و ســرعت به این 
موضوع رسیدگی می کند. به دادستان 
تهران و دادگســتری نیز دستور داده 
شده اســت که به این جرم و جرایم 
مشــابه در اسرع وقت رسیدگی کنند 
و عاملین این جنایت هر چه سریع تر 

مجازات شوند.
آملی لاریجانی با بیان اینکه قطعاً 
دستگاه قضایی در برخورد با عوامل این 
حوادث هیچ گونه تعللی نخواهد کرد، 
افزود: ضدانقاب خارج نشین هم که 
معمولا از این حادثه و حوادث مشابه 
آن مشعوف می شــود بداند که هیچ 
طرفی از این حوادث نخواهد بســت 
و مردم و مســئولان در رویدادهایی 
که امنیت کشور را تهدید کند، متحد 
و منســجم در مقابــل عوامل ناامنی 

خواهند ایستاد.
مقوله اسلامی شدن علوم با اظهارات پوپولیستی

 و بدون تحقیق سازگار نیست
وی در بخش دیگری از ســخنان 
خود با اشــاره به اظهارات اخیر برخی 
مســئولان درباره اسامی شدن علوم 
تصریح کرد: گر چه معنای اســامی 
شــدن علوم نیاز به دقــت دارد ولی 
در هر حال اینکــه بگوییم این پروژه 
در جمهوری اسامی شکست خورده 
کاماً سخن نابه جایی است. این مقوله 
یک بحث کاماً فنی و علمی اســت و 
با اظهارات پوپولیستی و بدون تحقیق 
سازگار نیست، لذا کسانی که تخصصی 
در این زمینــه ندارند و نقطه نظرات 

اندیشمندان داخلی و خارجی را مطالعه 
نکرده اند نباید حرفی به زبان بیاورند 

که دستمایه بیگانگان شود.
رئیس قوه قضائیــه ادامه داد: از 
کسانی که می گویند پروژه اسامی 
کردن علوم در کشور شکست خورده 
اســت باید پرســید که شما چقدر 
در این زمینــه تحقیق کرده اید و از 
مباحث مربــوط به این حوزه چقدر 
اطاع دارید؟ اینکه گفته می شــود 
اسامی کردن علوم امر محالی است 
و علم و ارزش و ایدئولوژی ارتباطی با 
هم ندارند یک سخن قرن هجدهمی 
است. به ضرس قاطع می گویم که از 
میان صاحبنظران بنام در مغرب زمین 
در زمینه فلسفه علم، افراد بسیاری 
این ســخن را قبــول ندارند و ورود 
ارزش هــا از نواحی مختلف به علوم، 

بحثی پذیرفته شده است.
آملی لاریجانی، تز بی طرفی علم 
را نظریــه ای مربــوط به 200 ســال 
پیش عنوان کــرد و گفت: اینکه یک 
مســئول بگوید پروژه اسامی کردن 
علوم در کشور شکست خورده، حرف 

بی مبنایی است.
وی افزود: اینکه گفته می شــود 
ریاضی، ریاضی اســت و ما علم دینی 
نداریم استدلال سخیفی است، تاکید 
کــرد: همه مســئولان از جمله بنده 
کــه کارهای اصلی دیگری داریم باید 
توجه کنیــم که وقتــی می خواهیم 
وارد یک مقوله شــویم اگر زمان برای 
مطالعه کافی پیرامون آن مقوله نداریم 

ضرورتی نــدارد حرف هایی بزنیم که 
مستند واقع شود و مورد انتقاد صاحب 
نظران قرار گیرد. اینکه گفته می شود 
پول های زیادی درایــن زمینه خرج 
کرده ایم باید پرســید که چه میزان 
هزینــه در این عرصه صرف شــده و 
جمهوری اســامی برای چنین بحث 
مهمی چقدر ســرمایه گذاشته است؟ 
برای نتیجه بخش بــودن چنین کار 
عظیمی باید صدها نفر بســیج شوند 
و نباید توقع داشت که در کوتاه مدت 

نتیجه ای به دست آید.
رئیس  دستگاه قضا گفت: حیف 
است که مســائلی به این اهمیت به 
صورت غیرعلمی، غیرصحیح، غیرفنی 
و کاماً عامیانه مورد حمله قرار گیرد 
زیرا چنین رویکردی فضا را برای کار 
و تحقیــق آزادانه تنگ می کند. بنده 
بحث های مبســوطی در این زمینه 
داشــته ام و در جلســات مربوط به 
این بحث نیز راه های متعددی نشان 
داده ام که با استفاده از آنها که مبتنی 
بر نظریات خود فیلسوفان غربی هم 
هســت می توان قائل به ورود دین و 
ارزش ها به ســاحت علم شــد و اگر 
امروز ســخن از شکست خوردن این 
پــروژه به میان می آید باید گفت که 
اســامی کردن علوم به عنوان یک 
موضوع مهم فلسفی، کامی و دینی 
شکســت نخورده بلکه این شکست 
خوردن توهم کسانی است که بیشتر 
کار سیاســی می کنند تا کار دقیق 

علمی و فلسفی.

نماینده مردم اهواز در مجلس 
گفت: دادستانی هرچه سریع تر باید 
به موضوع شرکت گروه ملی ورود 
این شرکت  تا مشخص شود  کند 
براســاس تعهداتی که داده عمل 

کرده است یا خیر؟
جواد کاظم نســب در گفت وگو با 
خبرنگار فارس در اهواز با بیان اینکه این 
شرکت باید تعیین تکلیف شود، گفت: 
چنانچه مدیریت فعلی نتواند این شرکت 
را اداره کند، اداره شرکت دوباره به بانک 
ملی سپرده می شود تا نمایندگان بتوانند 
از طریق سؤال، تذکر و استیضاح وزرای 

مربوطه این موضوع را پیگیری کنند.
وی بیان کرد: هنوز مشخص نیست 
که این شرکت دست عبدالرضا موسوی، 

خریدار سهام شرکت گروه ملی صنعتی 
فولاد است یا دست بانک ملی؟

خریدار  کرد:  عنوان  کاظم نســب 
بخش خصوصی شــرکت گــروه ملی 
صنعتی فولاد مدعی شــده اســت که 
بانک ملی به تعهدات خود مبنی بر دادن 
اعتبار، به  درستی پایبند نبوده است و به 
همین دلیل اداره کردن شرکت با این 

شرایط سخت است.
وی افزود: از طرفی مدیریت بانک 
ملی مدعی است ســهام شرکت را به 
خریدار بخش خصوصی فروخته است.

نماینــده مردم اهــواز در مجلس 
بیان کرد: بر اساس صحبت هایی که با 
معاونت دادستانی صورت گرفت، مقرر 
شــد حقوق معوقه کارگران به همراه 

عیدی آن ها پیش از فرا رســیدن سال 
نو پرداخت شود.

دیگر نماینده مردم اهواز در مجلس 
شورای اســامی گفت: مدیریت بانک 
ملــی اصرار داشــت ســهام را واگذار 
کند بنابراین بانک ملی خود مســئول 
مشــکات پیــش آمده اســت و باید 

پاسخگو باشد.
علی ساری در رابطه با عدم پرداخت 
حقوق معوقه کارگران گروه ملی فولاد 
اظهار کرد: از طریق بانک ملی موضوع 
کارگــران پیگیری شــد و بانک ملی 
پذیرفته به تمام تعهدات خود عمل کند.

وی بــا اشــاره به تعویــق حقوق 
کارگران این شــرکت گفــت: خریدار 
سهام شرکت گروه ملی و بانک ملی بر 

اساس تعهداتی که داشتند باید مشکل 
کارگران را حل کنند.

نماینــده مردم اهــواز در مجلس 
شورای اسامی افزود: زمانی که سهام دار 
بخش خصوصی اقدام به خرید ســهام 
شــرکت کرد ما معتقد بودیم که وی 
توانایی حل مشــکات شرکت را ندارد 
امــا مدیریت بانک ملی اصرار داشــت 
سهام را واگذار کند بنابراین بانک ملی 
خود مسئول مشکات پیش آمده است 

و باید جوابگو باشد.
این گزارش حاکی است، سهام گروه 
ملی یک سال گذشته در اختیار بانک 
ملی بود که بانک پس از برگزاری مزایده 
سهام این شرکت را به بخش خصوصی 

واگذار کرد.

نماینده مردم اهواز در مجلس:

حقوق و عیدی کارگران گروه ملی قبل از سال پرداخت می شود


